

در گذشت رئیس سابق

فدراسیون زورخانه‌ای



علیرضا صفارزاده که در سال‌های گذشته مدتی رئیس فدراسیون زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی بود روز پنج‌شنبه از دنیا رفت. حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان در گذشت صفارزاده را تسلیت گفت.

در بخشی از پیام سجادی آمده است: «سروح سردار رشید اسلام و جانباز سرافراز، آقای علیرضا صفارزاده موجب تأسف و تأثر فراوان شد. دوره مدیریت ایشان در فدراسیون ورزش زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی هم یکی از دوره‌های پررونق و موفق این ورزش آیینی در کشور را رقم زد و آیین‌های ورزش زورخانه‌ای به عنوان میراث بشری ثبت جهانی یونسکو شد.»

## فوتبال اروپا

شویا نوروزی



رم و میلان بر سر سهمیه اروپا می‌جنگند

## عبور از جلسی راه فرار توپچی‌ها

هواداران فوتبال اروپا امشب منتظر برگزاری دو بازی حساس هستند؛ یکی در جزیره و دیگری در لیگ ایتالیا. در لیگ برتر آرسنال بعد از آن همه ناکامی میزبان جلسی بحران‌زده است و در سری آ نیز به مصاف آتمیلان می‌رود.

صدرنشین انگلیس جایگاهش بعد از باخت سنگین به منچسترسیتی حساسی متزلزل شده و شاگردان میکِل آرتتا در اصل دیگر مدعی قهرمانی نیستند؛ توپچی‌ها تا قبل از جدال امشب خود با جلسی همچنان رده اول لیگ برتر را در اختیار دارند، منتها فقط با دو امتیاز و دو بازی بیشتر نسبت به سیتی. در صورتی که آرسنال مقابل جلسی هم امتیاز از دست بدهد سیتین‌ها خیلی راحت فردا شب می‌توانند (مصاف با فولام) از تیم لندنلی سبقت بگیرند. پس از آن هم با دو بازی عقب‌افتاده سوزنش توپ‌رمانی در دست شاگردان پپ خواهد بود. این وسط سر آرتتا و تیمش بی‌کله می‌ماند، چراکه آرسنال پس از هفته‌ها صدرنشینی و کسب نتایج درخشان باید سایه سنگین آبی‌ها را بالای سر خود تحمل کند.

توپچی‌ها اگر می‌خواهند هنوز شانس قهرمانی محسوب شوند از این پس باید همه بازی‌های خود را ببرند و از طرفی منتظر لغزش تیم گواردیولامبمانند. آرسنال در حالی چهل گل از سیتی در یافت کرد که اولین گل حریف در دقیقه هفتم بازی به ثمر رسید. از این‌رو ضعف‌های شدید دفاعی را نیز باید به مشکلات خط حمله افزود. آرتتا، سرمربی آرسنال قبل از رویارویی با جلسی گفت: «منی‌دانم در آینده چه رقم خواهد خورد، ولی باید بازیکنان خود را از حال و هوای باخت به سیتی خارج کنیم، چراکه آنها به شدت آسیب روحی دیده‌اند. باید تمام کارهایی را که نیاز است به بهترین شکل انجام دهیم و دوباره شروع به کسب برد کنیم. فکر نمی‌کنم بازیکنانم مقابل سیتی ترسو بازی کرده باشند، اما از همان دقایق ابتدایی با اشتباهاتی که مر تکب شدید خود را به در دسر انداختیم. وقتی چنین شرایطی به وجود آمد دیگر نتوانستیم بازی را انطور که می‌خواهیم پیش ببریم. آمار در شروع فصل می‌گفت ما ششم یا هفتم می‌شویم و در همان جا هستیم، اما هنوز پنج بازی باقی مانده است. من ۲۲ سال است که در این کشور هستم و اوضاع خیلی تغییر کرده است. آنها تیم یک استثنایی هستند، اما ما نیز تیم فوق‌العاده‌ای هستیم.»

این بهترین‌ زمان صفارایی مقابل جلسی برای آرسنال است. شرایط بحرانی آبی‌ها طوری است که خط دفاع هم فراتک لمپارد به شدت شکننده شده و باز کردن دروازه چلسی آسان‌تر از هر زمانی به نظر می‌رسد. بعد از برکناری پاترو در فرصت دادن دوباره به فرانکی، ناکامی‌های چلسی شدت بیشتری پیدا کرد تا جایی که هواداران این تیم نزدیک به دو ماه است پیروزی چلسی را جشن نگرفته‌اند. چلسی با باخت خانگی برابر برنتفورد یا به ورزشگاه امارات می‌گذارد. لمپارد از بدو ورودش تاکنون پنج امتیاز متوالی با ۹ گل خورده و تنها یک گل زده در کارنامه‌اش ثبت کرده و چلسی با ۳۹ امتیاز در رده نازدهم لیگ وضعیت ناامیدکننده‌ای دارد. لمپارد، سرمربی چلسی با تأکید بر اینکه تمرکز کافی را دارد، اظهار داشت: «باید کار متفاوتی انجام دهیم، زیرا این مشکلی است که پیش از من ایجاد شده است. وقتی گل‌های زیادی وجود ندارد باید از نظر تاکتیکی هم تغییر ترکیب را شروع کنید. این همان کاری است که ما مقابل ماردیو انجام دادیم. مسئولیت‌م در دست کم نگرتم و نگران این نیستم که افراد بیرونی چه فکری می‌کنند.»

■ ■ ■

تا برای گل‌ها بازی در استادیوم المپیک شهر رم موقعیت خوبی است تا تسوی بازی رفت برابر میلان را جبران کنند. رم در بازی قبلی‌اش مغلوب آتالانتا شده، اما با صعود به نیمه‌نهایی لیگ اروپا دست به کار بزرگی زده است. مصدومیت دیبالا مهم‌ترین دغدغه مورینیو برای این بازی است. مهاجم آرژانتینی در این فصل ۱۶ گل برای رمی‌ها زده و هستت پاس گل ثبت کرده است. در آن طرف میدان میلان با هدایت پیولی به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان رسیده است. در جدول کالجو هر دو تیم ۵۶ امتیازی هستند و میلان در رده چهارم و رم در رده پنجم قرار دارند. در واقع دیدار امشب آنها جنگ بر سر کسب سهمیه لیگ قهرمانان است. آقا خاص با اشاره به دیدار یا میلان از اتحاد تیمش صحبت کرد: «تیم متحدی داریم و در لحظات سخت همواره کنار یکدیگر هستیم. هواداران هم به داشتن چنین تیمی افتخار می‌کنند.» استفانو پیولی هم اهمیت بازی با رم را به شاگردانش گوشزد کرده است: «به شاگردانم گفتم که بازی با رم برای رده نهایی ما در سری آ تعیین کننده است. ما به انگیزه دیگری نیاز نداریم و باید تا آنجا که ممکن است برنده باشیم. دوران سختی را پشت سر گذاشتیم، اما بر آنها غلبه کردیم و اکنون باید به راه خود ادامه دهیم.»

شنبه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۲ | ۸ شوال ۱۴۴۴

ورزش‌شهر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹

روزنامه جوان | شماره ۶۷۴۱



گزارش

دنیا جدیدی

رسانه‌های بزرگ

جام حذفی فرصت بازگشت دوباره آبی‌ها

# استقلال باتوپ پراهی بوشهر شد

باخت در دربی هنوز کمرنگ نشده و آتش خشم استقلال همچنان شعله‌ور است، خصوصاً که این ناکامی آبی‌پوشان را به رده سوم جدول تبعید و شانس آنها را بسرای بالا بردن جام قهرمانی این فصل کم کرد، امسا هنوز هم یک میانبر برای رسیدن به عنوان قهرمانی در این فصل باقی است و علاوه بر لیگ، شاگردان ساپینتو فرصت عرض‌اندام در رقابت‌های حذفی کشور را هم دارند و می‌توانند از این طریق نیز بر سکوی قهرمانی بایستند. علاوه بر آن، مصاف با پارس جنوبی بوشهر در یک چهارم نهایی جام حذفی فرصت خوبی است برای آرام کردن جو متشنجی که بعد از قبول شکست مقابل پرسپولیس یقه استقلال را گرفته است. مصاف با پرسپولیس یقه استقلال نشدنی است. مصداقثه که استقلال برای کسب برتری روانه میدان می‌شود، اما آنچه مسلم است اینکه پارس جنوبی هم نیز هدفی جز این ندارد و تمام سعی خود را می‌کند تا با استفاده از امتیاز میزانی تیم برنده میدان لقب گیرد و این انگیزه و روحیه می‌تواند روز سختی را برای ساپینتو و یارانش رقم بزند. تیمی که به تازگی در بی‌با شکست پشت سر گذاشته تا گفته شود شانس این تیم نسبت به پرسپولیس و سپاهان برای کسب عنوان قهرمانی دارد.

■ ■ ■

روی کاغذ پارس جنوبی جم که با ۹ برد، ۹ مساوی و ۱۰ باخت در رده نهم جدول ج‌خوش کرده

ساپینتو که بیش از هر کسی در پایان صدمین

است، نمی‌تواند حریف دست و پاگیری برای آبی‌نوشان پایتخت باشد، خصوصاً که با ۲۸ گل خورده در ۲۸ بازی و ۲۱ گل زده، نه در خط دفاع حریفی قدر محسوب می‌شود، نه در خط حمله. به همین دلیل بی‌شک سعی می‌کند با ارائه یک بازی خورده و دفاعی و استفاده از ضدحملات حریف لیگ برتری خود را در بوشهر به زحمت بیندازد. تیمی که اگر چه بهترین خط حمله لیگ را دارد، اما مصدومیت یاماگا کار دست آن داده، به‌طوری‌که بسیاری مصدومیت همین بازیکن را اصلی‌ترین دلیل باخت استقلال بر پرسپولیس در صدمین دربی می‌دانند.

پارس جنوبی که قصدی برای حضور در این رقابت‌ها نداشت با عبور از سد ایمان سبز شیراز و دریای بابلسد حالا حریف آبی‌پوشان پایتخت است. تیمی که امید روانخواه، سرمربی پارس

سال‌ها پیراهن آن را بر تن داشت، اتفاقی که ایوب

چراغی، سرپرست پارس جنوبی جم می‌گوید آن را به فال نیک می‌گیرند: «واقعیت این است که ما ابتدا قصد داشتیم از جام حذفی انصراف بدهیم، اما وقتی نتایج خوبی گرفتیم و از طرفی در لیگ

دسته اول هم با وجود تأمین امکانات و شرایط از کورس صعود به لیگ برتر کنسار رفتیم، تصمیم گرفتیم جام حذفی را جدی بگیریم. حالا قرعه

مقابل استقلال، گل‌ه‌ها را متوقف کرد، حالا باید دید برابر ملاتنی چه نمایشی ارائه می‌دهد.

می‌گیریم. سرمربی ما امیدوار و روانخواه سال‌ها بازیکن استقلال بوده و بازیکنانی مثل علی دشتی را داریم که در استقلال توپ زده‌اند. فکر می‌کنم بازی خوبی در جام حذفی شاهد باشیم.»

■ کار سخت هوادار در غدیر اهواز

در دیگر بازی امروز، هوادار به مصاف استقلال ملاتانی می‌رود. تیمی که حضورش در رقابت‌های این فصل لیگ دسته یک با حاشیه و جنجال‌های فراوانی همراه بود. هدایت ملاتانی را عزیز فرسات به عهده دارد، اما نکته جالب توجه در خصوص این تیم، شرایط بازیکنان است که اکثر دوشغله هستند و فوتبال شغل اصلی آنها نیست که اگر بود

بی‌شک این تیم خیلی قیل‌تر به دلیل مشکلات مالی از هم پاشیده می‌شود. در ترکیب این تیم به غیر از امین مروانی که دستفروشی می‌کند؛ راننده تاکسی، گنکافکر و بنا هم دیده می‌شود، درست مثل فوتبالیست‌های دهه ۸۰ که از طریق شغلی جزایی، سرپرست پارس جنوبی جم می‌گردند و در فال نیک می‌گیرند: «واقعیت این است که ما

را به فال نیک می‌گیرند: «واقعیت این است که ما ابتدا قصد داشتیم از جام حذفی انصراف بدهیم، اما وقتی نتایج خوبی گرفتیم و از طرفی در لیگ دسته اول هم با وجود تأمین امکانات و شرایط از کورس صعود به لیگ برتر کنسار رفتیم، تصمیم گرفتیم جام حذفی را جدی بگیریم. حالا قرعه مقابل استقلال، گل‌ه‌ها را متوقف کرد، حالا باید دید برابر ملاتنی چه نمایشی ارائه می‌دهد.

## خواسته غیر قانونی نداشته باشید

حسن رنگرز از همه اهالی کشتی خواست با احترام به قوانین، خواسته خارج از قانون نداشته باشند. تیم‌ملی کشتی فرنگی اخیراً مقام قهرمانی قاره‌کهن را از آن خود کرد و در آینده نیز مسابقات

چهره

انشر فرامین

مهم دیگری پیش‌روی فرنگی کاران کشورمان است. تأکید سرمربی تیم‌ملی بر اجرای دقیق فرآیند چرخه انتخابی است و با توجه به در پیش بودن مسابقات جهانی اهمیت این مسئله دوچندان خواهد شد. رنگرز، سرمربی تیم‌ملی در این زمینه هیچ توصیه و درخواستی را نمی‌پذیرد: «چرخه انتخابی تیم‌ملی را گذاشتیم

و اراده فدراسیون و کادرفنی بر اجرایی آن و تمکین از قانون است. بنابراین خواهش‌م از همه قهرمانان، مربیان

و هیئت‌ها این است در این خصوص خواسته

غیرقانونی نداشته باشند و ما را تحت فشار قرار

ندهند. در چرخه افراد واجد شرایط برای حضور در جام تختی را مشخص کردیم، نفرات اول تا پنجم مسابقات قهرمان کشوری و نفرات

اول و دوم انتخابی امید همه باید کمک کنند

که قانون به بهترین شکل ممکن اجرا شود.

قانونمندی یک فرصت برای آینده کشتی

فرنگی است. در واقع آن چیزی که آسیب جدی می‌زند، قانون‌گریزی است. اگر همه اقدامات

طبق چرخه و نقشه راهی که مشخص شده پیش‌برود

همه می‌توانند بیایند و مدعی شوند.»



بازتاب

شمیم رضوان

## علاقه زیادی به بازی تدارکاتی با روس‌ها داشتیم

است: «با توجه به فاصله یک ماهه پایان لیگ تا شروع اردوهای تیم ملی با تک‌تک بازیکنان صحبت و برنامه اردو را برای آنها مشخص کردم. قرار شد با ۶۰ تا ۷۰ درصد آمادگی وارد اردو شوند. خوشبختانه این اتفاق افتاد و بازیکنان از اهداف ما در زمینه آمادگی بدنی جلوتر هستند. فشار کار ما و تمرینات با وزنه به شدت در حال حاضر بالا و سنگین است، به‌طوری‌که ۲۷ اردیبهشت به ترکیه می‌رویم و دو‌بازی تدارکاتی با این تیم خواهیم داشت. خیلی دوست داشتیم از ترکیه به روسیه می‌رفتیم، چون روس‌ها مشتاق بودند با ما بازی دوستانه داشته باشند، اما به دلیل تحریم‌های روسیه و اینکه تبعاتی برای ما نداشته‌اند، این موضوع را منتفی کردیم. ممکن است سفارت امریکا با دیدن ویزای روسیه در پاسپورت بازیکنان و کادرفنی واکنش نشان دهد و این مسئله برایمان

قاب

## ماجرای تکراری عکس‌ها



تاریخ ورزش ایران تا دل‌تان بخواهد از این دست تصاویر به خود دیده است، تصویری که عده‌ای کت‌وشلوار پوش کنار هم ایستاده‌اند و مثلاً می‌خواهند با سروصدای کاری انجام دهند کار سستان، ولی خب تا جایی که یادمان می‌آید تمام ماجرا در همین قاب تصاویر تمام شده و کاری انجام نشده است. یک عکس یادگاری گرفته شده که البته رزومه‌ای است برای آقایان حاضر در عکس و دیگر هیچ. حکایت این عکس هم همین است. ورزشگاه غدیر اهواز که سال‌ها فراموش شده بود حالا در روزهایی خاص مورد توجه‌وزیر ورزش قرار گرفته است. عکس‌ها دچار نشود و ورزشگاه غدیر به ورزشگاهی آبرومند برای خوزستان تبدیل شود.

### فردیون حسن

### این شأن رئیس فدراسیون کشتی نیست

می‌گویند مؤمن باید خود را از مواضع اتهام‌دو نگر دارد، یعنی نباید کاری انجام دهد یا سخنی بگوید که باعث شود دیگران در خصوص او دچار فکر بد شوند یا نگاهشان به او متفاوت شود.

نزدیک به چهار سال از روزی که علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی شد، می‌گذرد. چهار سالی که هرچند کشتی روند خوبی را سپری کرد، اما حاشیه‌های رئیس فدراسیون هرازچندگاهی نقل محافل شد، حاشیه‌هایی که این روزها بیشتر از قبل هم شده و هر روز جریان تازه‌ای می‌اندازد. حرکات سنسنجیده رئیس فدراسیون کشتی حالا کار را به جایی رسانده که خیلی‌ها منتظرند او حرفی بزند یا حرکتی انجام دهد و با انتشار آن حتی خوراک تبلیغاتی برای رسانه‌های معاند جور کنند.

جایگاه و شأن رئیس فدراسیون، آن هم فدراسیونی چون کشتی به عنوان ورزش اول ایران اینقدر بالاست که هر کس در آن قرار می‌گیرد باید رفتار و کرداری در شأن آن داشته باشد و بزرگمنشی و پهلوانی خود را ثابت کند، اما گویا برای علیرضا دبیر به عنوان رئیس فدراسیون کشتی ایران چنین چیزی تعریف بیشتر از او بی‌حجابا هر کاری که دلش می‌خواهد انجام می‌دهد و هر چه دلش می‌خواهد به زبان می‌آورد تا حتی برخی که با قصد و مرض در مقابل او حاضر می‌شوند هم به اهداف خودشان برسند.

هنوز حاشیه‌های نماز مستحبی رئیس فدراسیون کشتی جمع و جور نشده بود که حاشیه‌های هیئت کشتی مازندران بیرون آمد، جایی که دبیر ادعا می‌کند با مازندران‌ها کاملاً آشناست و حتی گویش مازنی را بهتر از آنها صحبت می‌کند. همین موضوع به‌زم یکی از حاضران مستخره کردن مردم مازندران تلقی می‌شود و کار بالا می‌گیرد و در نهایت نیز به اخراج آن خبرنگار از جلسه منتهی می‌شود.

در این خصوص باید به دو نکته توجه کرد؛ اول اینکه علیرضا دبیر به عنوان کسی که همواره سعی کرده خود را متمهد و مقید نشان دهد باید خود را از مواضع اتهام‌دو نگر دارد و طوری حرف ن‌زند که مورد اتهام قرار گیرد. دوم اینکه وقتی رئیس فدراسیون کشتی به عنوان رئیس مجمع باید خوشننداری به خرج می‌داد و ابتدا با عذرخواهی از جمع اگر حرفش باعث بد داشت بد شده بود، غلله را خاتمه می‌داد، نه اینکه خودش هم به آتش آن بیفزاید.

شاید اگر آن روز که علیرضا دبیر مقابل چشمان بهت‌زده همه به محمد یولادوگر معاون وزیر ورزش تاخت و هر چه دلش خواست به او گفت کسی پیدا می‌شد و حداقل تذکری جدی به او می‌داد امروز شاهد این نبودیم که رفتارهای گاه و بی‌گاه او تبدیل به خوراک رسانه‌های معاند و برخی سوءاستفاده‌کنندگان داخلی شود. علیرضا دبیر در طول دوران چند ساله ریاست خود بر فدراسیون کشتی هیچگاه شأن این جایگاه را حفظ نکرده است، یک روز بانوع پوشش، یک روز بانوع برخورد و یک روز با ادبیات خاص خود و یا یعنی اینکه او پس از این همه سال حضور در کشتی یا نمی‌داند در چه جایگاهی قرار دارد یا اینکه خودش را به ندانستن زده است. شاید هم اینقدر پشت گرمی و اتکا دارد که به خود اجازه می‌دهد هر کاری دلش خواست انجام دهد و هر چه دلش خواست بگوید.

آنچه در مازندران رخ داد، اتفاق تلخی بود که می‌توانست با مدیریت درست علیرضا دبیر روی ندهد، اما وقتی خود او نمی‌داند یا نمی‌خواهد بداند که در چه جایگاهی قرار دارد دیگر کاری نمی‌توان انجام داد و فقط باید تأسف خورد که شأن و جایگاه ریاست فدراسیون کشتی حفظ نشده است.

### نگاه

### قلعه‌نویی در عمل ثابت کند رنگی نیست

سپرند هدایت تیم‌ملی به امیر قلعه‌نویی انتخاب خوبی بود و به نظر در گزینه‌های ایرانی، او شایدسخت‌ترین گزینه با رزومه‌ای بسیار قوی است. با این حال انتخاب آندو تیموریان و حمید مطهری به عنوان دستیاران قلعه‌نویی حاشیه‌برانگیز شده است.

اینکه می‌گویند او با این کار خواسته توازن بین دو تیم رقیب را رعایت کند بدهد، اما نیازی به ایجاد توازن نیست. سرمربی تیم‌ملی باید در عمل ثابت کند که رنگی نیست. هم مطهری یا شاجر من بوده و هم تیموریان. قلعه‌نویی باید دستیارانش را خیلی بانجه‌تر از اینها انتخاب می‌کرد. سرمربی در کشور ما سیل است. در هیچ استادیومی نمی‌گویند «مربی دروازه‌بان‌های تیم تراکتور یا نساجی حیا کن و رها کن.» مربی در تیرس بدترین الفاظ است. امیر قلعه‌نویی باید بداند در تیرس انتقادجاست، وقتی در مخصصه‌ای گیر کرد که صدصا بار تجربه‌اش را دارد باید از نیمکت به دادش برسند. دستیارش باید کسی باشد که دوران دیده باشد. قبل از امیر قلعه‌نویی، دستیاراش (تیموریان و مطهری) در جو فرو خواهند رفت. در حالی که یکی از مسئولیت‌های دستیاران کمک فکری دادن به سرمربی در شرایط سخت و حساس است، نه اینکه خودشان اسیر جو و حاشیه‌های بیرون زمین شوند. با این‌وجود معتمد امیر تنها کسی است که می‌تواند آینده فوتبال ما را نجات دهد. امیدوارم او بتواند به فوتبال ما خدمت کند.